

Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum, deltagerne i mødet og lægges på fakultetets hjemmeside.



## MØDEREFERAT

APRIL 2020

<b>Forum</b>	Dialogforum
<b>Møde afholdt</b>	15. april 2020, kl. 17-18
<b>Sted</b>	Afholdt i Zoom
<b>Referent</b>	Tea Malthesen

## STUDIE- OG EKSAMENSKONTORET

ØSTER FARIMAGSGADE 5, OPGANG  
B, BYGNING 12, 1. SAL  
1353 KØBENHAVN K

TLF 35 32 46 00

DIR 35 32 34 68

tm@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

REF: TM

### Til stede

Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Trine Klitgaard Bro (uddannelseschef), Søren Hedegaard Sørensen (Studievejleder på Det Samfundsvidenskabelige Fakultet), Valdemar Aksel Stenberdt (SAMF-rådsformand, psykologi), Olivia Norma Jørgensen (Social Data Science og antropologi), Kevin Hangaard Olesen (samfundsfag), Rigmor Gavrani Gadegaard (statskundskab, Akademisk Råd) og Asbjørn Gjengedal Madsen (antropologi, Akademisk Råd).

### Dagsorden

#### 1) Drøftelse af trivselsaktiviteter for studerende

Søren Hedegaard Sørensen fortalte, at der er udsendt en survey blandt de studerende om trivsel.

Input fra denne survey er foreløbig:

- Mange studerende savner medstuderende, læsegrupper og det at være en del af et større fællesskab.
- Flere studerende har svært ved at finde motivation til at læse.
- Flere studerende savner struktur på hverdagen.
- Mange studerende er bekymret for eksamen.
- Mange studerende synes, det er kedeligt at være hjemme hele tiden.

- Mange studerende synes det er svært at omstille sig til online undervisning.

Grupperum, læsepladser og bibliotek er noget af det, de studerende ønsker åbnet først.

Søren fortalte om tilbud og aktiviteter til studerende til fremme af trivslen. Der vil blive lavet en studiebesked med disse. (Nyheder om trivsel: [SAMF sætter fokus på studerendes mentale sundhed](#); [Sådan kan du understøtte dine studerendes trivsel som underviser](#); [Redskaber til et godt studiemiljø i coronatiden](#)). De studerende bakker op om SAMF's arbejde med studentertvivsel.

Det undersøges, om de studerende kan få adgang til den samme Zoom-licens, som ansatte. (De studerende har mulighed for at bruge samme licens).

De studerende opfordrede ledelserne til at understøtte sociale arrangementer online.

Ledelsen overvejer et stormøde for studerende med dekanen. Forslaget blev diskuteret, og det blev bemærket at formålet med et evt. stormødet skal være tydeligt.

De studerende vil gerne høre mere om dispensationspraksis i forhold til coronabegrundede dispensationsansøgninger.

## **2) Drøftelse af omlægning af eksamener**

Studienævnene beslutter, hvilke eksamener der skal omlægges. I uge 17 vil der være overblik over, hvilke eksamener der er lagt om og det vil blive kommunikeret tydeligt til de studerende.

Selv hvis universitetet åbnes fysisk igen, vil det være muligt at følge undervisning og eksamen online semesteret ud. SAMF uddannelser og eksaminer vil således være online, uanset hvad situationen bliver på KU.

## **3) Drøftelse af status på specialer**

Studienævnene beslutter, om der skal gives en generel forlængelse på en måned til specialer eller om der i stedet skal søges individuel dispensation. (Studienævnenes beslutninger kan ses i denne nyhed: [Specialefrister er behandlet i studienævnene](#)).

## **4) Drøftelse af status på fjernundervisningen**

Nogle undervisere har en fornemmelse af, at nogle studerende er mindre aktive end de plejer. Der arbejdes fortsat med at løfte kvaliteten af den online undervisning, undervisningen skal være engagerende og aktiverende. Der blev udtrykt ønske om ensretning af den måde, den online undervisning bliver udbudt på. Prodekanen vil igen sende besked til fagmiljøerne om

vigtigheden af, at underviserne kommunikerer deres forventninger til de studerende tydeligt og tydeliggør hvad, de studerende kan forvente af undervisningen. Det er optimalt at undervisningen både er live og tilgængelig senere hen. Men det vil næppe være realistisk eller ønskeligt at ensrette den måde der undervises på.

De studerende opfordrede til, at der i de tilfælde hvor undervisningen er blevet udskudt eller afviklet i en minimal udgave, rettes op på dette med bagudvirkende kraft. Prodekanen vil tage kontakt til studielederne, og bede dem sikre, at der bliver fulgt op på, eller repeteret de ting, som måtte være ”røget i svinget”.

Der var en drøftelse af undervisning leveret af eksterne undervisere.

Prodekanen fortalte, at de eksterne lektorer på lige fod med de fastansatte forventes at levere fjernundervisning. Andreas vil med studielederne følge op på uddannelsernes undervisning ved eksterne undervisere.

### **5) Evt.**

I uge 16 behandles ansøgningerne til studiemiljøpuljen af et udvalg bestående af to studerende udpeget af SAMF-rådet, prodekanen for uddannelse og en repræsentant for driften.

Det blev aftalt, at der afholdes et ekstraordinært møde inden det planlagte møde 4. maj.